
UCHWAŁA   Nr  IX/87/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Lamkach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2018 r., poz. 

2096 z późn. zm./ uchwala się, co następuje” 

 

 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Dyrektora Publicznego Przedszkola  

w Lamkach złożoną przez _____________ i _____________ w dniu 26 kwietnia 2019 r.  

     2.   Uzasadnienie faktyczne i prawne uzasadnienie skargi stanowi załącznik Nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski do 

powiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej 

uchwały wraz z załącznikiem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IX/87/2019  

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 
 

 

W dniu 26 kwietnia 2019 r. została złożona skarga na złe funkcjonowanie 

Przedszkola im. Wróbelka Elemelka w Lamkach adresowana do Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski i Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego /Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. 

zm./ organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej jest Rada Gminy, dlatego też pismo zostało skierowane do Rady Gminy i nie 

mogło być rozpatrywane przez Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski.  

 Z uwagi na treść skargi, w dniu 14 maja 2019 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał ją 

według właściwości do Kuratora Oświaty.  

Wielkopolski Kurator Oświaty pismem z dnia 17 czerwca 2019 r. przekazał 

Radzie Gminy Ostrów Wielkopolski zawiadomienie o uznaniu skargi za nieuzasadnioną  

w części dotyczącej kompetencji Kuratora Oświaty, w piśmie tym Kurator Oświaty odniósł 

się również do postawionych zarzutów nie podzielając argumentów skarżących. Powyższe 

pismo Kuratora wpłynęło do Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 21 czerwca 2019 r.      

 Biorąc pod uwagę powyższe oraz okres wakacyjny utrudniający osiągnięcie 

wymaganego kworum zapewniającego możliwość pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

jak również kworum na Sesji Rady Gminy nie procedowano skargi w części będącej  

w kompetencjach Rady Gminy.  

Z uwagi na wniesienie w trybie art. 37 ustawy kodeks postępowania 

administracyjnego ponaglenie wniesione przez skarżących przekazano je wraz z aktami 

sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu i jednocześnie przekazano 

skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która ją 

rozpatrzyła w dniu 8 sierpnia 2019 r. i uznała skargę za niezasadną. Komisja szczegółowo 

zapoznała się ze stanowiskiem kuratora Oświaty a także pozostałą częścią skargi dotyczącą 

nadzoru prowadzonego przez organ prowadzący (Wójt Gminy) oraz zagadnieniem 

bezpieczeństwa i opieki w trakcie przyjmowania dzieci do przedszkola, bezpieczeństwa  

i opieki w trakcie pobytu w przedszkolu a także w trakcie odbioru dzieci z przedszkola.  

Nie stwierdzono żadnych uchybień w organizacji pracy przedszkola, która była 

opiniowana przez Radę Pedagogiczną a arkusz organizacyjny był pozytywnie opiniowany 

przez organ nadzoru pedagogicznego.  

W trakcie posiedzenia Komisji jej członkowie zadawali pytania Dyrektorowi 

Przedszkola w Lamkach dotyczące podniesionej w skardze kwestii bezpieczeństwa  

i porównywali je ze swymi spostrzeżeniami z wizytacji placówek w bieżącym roku a także 

dokumentacji z przeprowadzonych w placówce kontroli.  

Ustalono, że skarga jest bezzasadna. Jednocześnie stwierdzono, że złożona skarga 

jest bardzo ogólna, nie zawiera żadnych konkretnych faktów, które mogłyby być dodatkowo 

sprawdzane i analizowane.  

Komisja stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi przyjęła jednogłośnie i bez 

zdań odrębnych.  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego Rada 

Gminy jest zobowiązana do rozpatrzenia złożonej skargi.  

Przedłożony projekt uchwały wraz z załącznikiem jest wykonaniem ustawowego 

obowiązku.  


